
 

 

Prot.n. (vedasi segnatura)      Montagnana, 10 febbraio 2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto a seguito di TRATTATIVA DIRETTA in MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il d.i. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 
55 comma 1 lettera b) dl 77/2021, del servizio di aggiornamento del sito web, assistenza e manutenzione 
– Fondi PNRR Avviso “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 
2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale “Finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU 

CIG:9622487778  CUP:H51F22001280006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il PNRR Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza Digitale – Misura 
1.4.1 Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici; 
VISTO l'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU; 
VISTA l'ammissione della candidatura dell’Istituto su PA digitale 2026, identificata con il n° 19348; 
VISTO il Decreto n.33- 2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per la 
trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato all’Istituto il finanziamento per complessivi € 
7.301,00; 
VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. nr.5/IV.2 del 9/01/2023;  
VISTA la normativa di riferimento, anche europea, e le disposizioni e indicazioni dettate per la realizzazione 
degli interventi di tale tipologia; 
VISTO il progetto redatto da questa istituzione scolastica in base alle linee guida dell’Avviso Misura 1.4.1 
“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022); 
VISTE  le delibere del Consiglio di Istituto n. 121 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2019/2022 e n.80 del 23/11/2021 di approvazione del Piano triennale dell’offerta 
Formativa 2022/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.4 del 6/02/2023 di approvazione del Programma annuale 
esercizio finanziario 2023;  
VISTA la determina a contrarre per affidamento diretto su MePA tramite Trattativa diretta, prot. n. 
760/VI.2 del 7/02/2023; 
VISTA la trattativa diretta n.3425360  rivolta all’operatore economico MADISOFT Spa in data 7/02/2023, 
con scadenza alla data del 10/02/2023, per la fornitura di un nuovo sito web che comprende tre strumenti 
fondamentali quali l’architettura delle informazioni del sito, il codice HTML del sito e il tema wordpress 
del sito stesso, in coerenza con i target e i milestone previsti dal PNRR e indicati nell’art. 1 dell’Avviso e 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Montagnana “L. Chinaglia” 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 
Viale Spalato, 1 – 35044 Montagnana (PD) – C.F. 82006130288 – C.M. PDIC87800E 

 042981411 -  042982700 - @mail: pdic87800e@istruzione.it - web: www.icmontagnana.edu.it 
 

P
D

IC
87

80
0E

 -
 A

D
6C

32
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
68

 -
 1

0/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U



nel rispetto delle norme sugli obiettivi ambientali nell’ambito del progetto “PNRR - Misura 1.4.1 – 
esperienza del cittadino nei servizi pubblici; 
ACQUISITA l’offerta dell’operatore economico destinatario della Trattativa diretta, assunta al 
prot.n.868/VI.2 del in data 10/02/2023 corredata dalla documentazione richiesta, debitamente sottoscritta, al 
prezzo a corpo di €3.000,00 (tremila/00) IVA esclusa; 
RILEVATA la necessità di affidare la fornitura al fine di realizzare il sito della scuola secondo il modello 
standard stabilito nell’Avviso, capace di facilitare i cittadini nell’utilizzo dei servizi web; 
DATO ATTO che sono state espletate per la ditta MADISOFT Spa., (P.I.01818840439) le seguenti 
verifiche: consultazione del casellario ANAC; verifica del documento unico di regolarità contributiva 
(Durc); 
EVIDENZIATO che l’operatore economico è iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività 
concernente la fornitura dei beni e servizi da fornire; 
CONSIDERATO che con la Trattativa diretta sono state acquisite le dichiarazioni richieste; 
VERIFICATO che non esistono conflitti di interesse in capo al soggetto affidatario; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, 
n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 
richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG SIMOG: 9622487778; 
CONSIDERATO che è stato offerto un miglioramento del prezzo messo a base d’asta; 
Considerato che l’importo di cui al presente provvedimento, pari ad €3.000,00 (tremila/00) IVA esclusa, 
pari a € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) IVA inclusa, troverà copertura a carico della voce– P P 1 
Progetti in ambito scientifico tecnico e professionale “PNRR PROGETTI IN ESSERE AVVISO 1.4.1 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” in cui è confluito il finanziamento 
autorizzato dal Dipartimento per la trasformazione digitale; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si procede all’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa 
Diretta, alla ditta MADISOFT Spa (P.I.01818840439) con sede legale in Pollenza (MC), cap.62010, Via 
G.Falcone 5 Casette Verdini, per la realizzazione di un nuovo sito web, in coerenza con i target e i milestone 
previsti dal PNRR e nel rispetto delle norme sugli obiettivi ambientali; 

Art. 3 

L’importo complessivo della spesa per la per la realizzazione di un nuovo sito web, in coerenza con i target e 
i milestone previsti dal PNRR e nel rispetto delle norme sugli obiettivi ambientali, desunto dall’offerta 
economica presentata dalla ditta MADISOFT Spa (P.I.01818840439), tramite la Trattativa Diretta n. 3425360 
è determinato in € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) compresa IVA al 22%. 

La spesa complessiva, di € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) compresa IVA al 22%, sarà imputata, in 
conto competenza del Programma Annuale 2023, nell’ambito dei Progetti – P P 1 Progetti in ambito scientifico 
tecnico e professionale “PNRR PROGETTI IN ESSERE AVVISO 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI” in cui è confluito il finanziamento autorizzato dal Dipartimento per la trasformazione digitale. 

Art. 4 

Il pagamento avverrà previa presentazione della fattura e previa verifica da parte della stazione appaltante del 
documento unico di regolarità contributiva (DURC) e sarà effettuato entro trenta giorni compatibilmente con 

P
D

IC
87

80
0E

 -
 A

D
6C

32
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
68

 -
 1

0/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U



l’effettivo accreditamento dei fondi all’Istituto da parte del MIM. L’importo dovuto sarà corrisposto a mezzo 
di bonifico bancario su un conto corrente dedicato previa presentazione dell’informativa “modello sulla 
tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 136/2010 art. 3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed 
integrazioni. 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dr.Lorella Goldin. 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato al sito dell’Istituzione scolastica e all’Albo on line. 

             Il Responsabile Unico del Procedimento 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.Lorella Goldin 
                      Firma autografa a mezzo stampa 
           Ai sensi art.3, comma 2, del D.Lgs. n.39 del 1993 
 

 

 

 

 

 

P
D

IC
87

80
0E

 -
 A

D
6C

32
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
68

 -
 1

0/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U


